





### مقام روس: آمریکا برای اسرائیل در کشتار مردم غزه زمان خرید

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، آمریکا را مسئول کشتار مردم فلسطین به دلیل حمایت از اسرائیل دانست. «واسیلی نینزیا»، نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا و اسرائیل در کشتار بیش از ۴۳ هزار فلسطینی از آغاز تشدید درگیری‌ها در نوار غزه مسئول هستند. نینزیا گفت: «طی بیش از یک سال پس از حوادث ۷ اکتبر، واشنگتن که در همه چیز به اسرائیل خدمت می‌کند، با دولت اسرائیل در قتل بیش از ۴۳ هزار فلسطینی که با سلاح‌های آمریکایی و با به دلیل گرسنگی و بیماری‌های عفونی جان خود را از دست داده اند، شریک هستند». وی تأکید کرد: «اگر اسرائیل برای دستیابی به توافق آتش‌بس و آزادی اسرا به طور واقعی آماده بود، از مدت‌ها پیش با آن موافقت می‌کرد و شروط جدیدی را مطرح نمی‌کرد».

### فلاند: ترامپ نسبت به پایان جنگ اوکراین بسیار جدی است

رئیس‌جمهور فلاند گفت که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با جدیت زیادی به دنبال پایان دادن به جنگ اوکراین است. «آلکساندر استاب»، رئیس‌جمهور فلاند گفت که رهبران کشورها باید بدانند «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا نسبت به پایان دادن به جنگ اوکراین «بسیار جدی» است. رئیس‌جمهور فلاند این پیش‌بینی خود درباره تغییرات در سیاست خارجی دولت جدید آمریکا را بعد از آنکه روز دوشنبه گفتگویی تلفنی با او برگزار کرد مطرح ساخت. وی اظهار کرد حامیان کیفی باید تا پیش از شروع به کار دولت دوم ترامپ در بیستم ژانویه مذاکرات برای پایان جنگ اوکراین را تسهیل کنند.

### شویگو: روسیه آماده تعمیق همکاری با چین در حوزه امنیت است

دبیر شورای امنیت روسیه در دیدار با رئیس وزارت امنیت چین از آمادگی کشورش برای تعمیق همکاری با چین در زمینه‌های مختلف خبر داد. «سرگی شویگو» توان کرد: «روسیه آماده است همکاری با چین را در زمینه اجرای قانون و امنیت و همچنین مبارزه با افراط‌گرایی، تروریسم و جنایات فراملی تعمیق کند». طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دبیر شورای امنیت روسیه در ادامه اظهاراتش افزود: «تعامل میان آژانس‌های امنیتی و مجری قانون کشورهای ما همچنان ادامه دارد. ما فراتر است همکاری را در زمینه اجرای قانون و امنیت بیشتر کنیم». شویگو خاطرنشان کرد که مسکو علاقه‌مند به تحکیم بیشتر تلاش‌ها برای مبارزه با افراط‌گرایی، تروریسم و جنایات فراملی هم بر مبنای دو جانبه و هم در فرمت‌های چندجانبه است.

### افتتاح پایگاه موشکی آمریکا در لهستان

وزیرخارج لهستان از افتتاح پایگاه موشکی آمریکا در این کشور خبر داد. آمریکا رسماً یک پایگاه پدافند هوایی در شمال لهستان افتتاح می‌کند. این اقدام آمریکا، در بچیهوه دلهره از پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست‌جمهوری و به دنبال تلاش ورشو برای اطمینان دادن به شهروندانش از این که ناتو امنیت آنها را تضمین می‌کند، صورت گرفت. این پایگاه که در شهر «ردژیوکو» در نزدیکی سواحل بالتیک واقع شده، از سال ۲۰۰۰ در حال ساخت بوده و ورشو اعلام کرد که این پایگاه نماد این است که اتحاد نظامی‌اش با واشنگتن مستقل از اینکه چه کسی در کاخ سفید باشد، همچنان پایدار است. **ستکام: نقاطی را در سوریه هدف قرار دادیم** فرماندهی مرکزی آمریکا از هدف قرار دادن مواضعی در سوریه خبر داد. فرماندهی مرکزی آمریکا (ستکام) از حمله هوایی به انبارهای سلاح و مقرهای لجستیکی یک گروه مسلح در منطقه «الشادای» در استان «الحسکه» در شرق سوریه خبر داد. در بیانیه ستکام در شبکه اجتماعی ایکس آمده است: «نیروهای ستکام حملات مداومی را علیه تأسیسات ذخیره سلاح و مقر لجستیک یک گروه مسلح انجام دادند». در ادامه این بیانیه آمده است: «ما این حملات را در پاسخ به حملاتی که در ۱۲ نوامبر یک پایگاه نظامی در منطقه الشادای در سوریه را هدف قرار دادند، انجام دادیم».

### نبنزیا: از پیش‌نویس قطعنامه توقف جنگ غزه حمایت می‌کنیم

نماینده روسیه در سازمان ملل تأکید کرد این کشور از پیش‌نویس قطعنامه‌ای که ۱۰ عضو غیردائم شورای امنیت درباره غزه آن را تهیه کرده‌اند، بر لزوم توقف فوری و غیرمشرط جنگ تأکید دارد. حمایت می‌کند. «واسیلی نینزیا» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت گفت: ما از پیش‌نویس قطعنامه ۱۰ کشور عضو غیردائم شورای امنیت (اسرای صهیونیست) حمایت می‌کنیم. ما خواهان این هستیم که بدون هیچ‌گونه تمثلی این پیش‌نویس به رای گذاشته شود. **حکم هیئت منصفه آمریکا برای پرداخت غرامت به زندانیان ابوغریب**

منابع رسانه‌ای از صدور حکمی توسط یک هیئت منصفه آمریکایی مبنی بر پرداخت میلیون‌ها دلار غرامت به زندانیان عراقی زندان ابوغریب خبر دادند. تیم وکلای سه زندانی سابق عراقی در زندان ابوغریب اعلام کرد که یک هیئت منصفه آمریکایی حکم پرداخت ۴۲ میلیون دلار غرامت به سه عراقی که در زندان ابوغریب شکنجه شده بودند را صادر کرد. طبق گزارش بغداد الیوم، هیئت منصفه به این نتیجه رسید که شرکت پیمانکار (CACI Premier Technology) در شکایت سهیل الشبیری، صلاح العجیلی و اسعد الزبیه در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ در زندان ابوغریب دست داشته است».

### سکوت وزارت دفاع تایوان درباره اهدای موشک به اوکراین

«ولینگتون کو» وزیر دفاع تایوان درباره گزارش اهدای موشک‌های از رده خارج شده به اوکراین و برنامه برای خرید تسلیحات قابل توجه از واشنگتن سکوت کرد. «فوربز» به نقل از مقام سابق پنتاگون «تونی هو» گزارش داد: «تایوان مازاد موشک‌های زمین به هوای هاوک خود رو به نیروی هوایی اوکراین اهدا کرده است». کو در پاسخ به سوالی درباره این گزارش در حاشیه یک جلسه قانون‌گذاری در تایپه گفت: «ارتش دیگر به موشک‌های قدیمی هاوک که از ایالات متحده خریداری کرده بود، نیازی ندارد و در حال انجام فرآیند از رده خارج کردن آن‌ها طبق مقررات مربوطه است».

### وزیر دفاع ترکیه: ترامپ نیروهای آمریکایی را از سوریه خارج خواهد کرد

وزیر دفاع ترکیه پیش‌بینی کرد که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا نیروهای این کشور را از سوریه خارج کند. «یاشار گولر»، وزیر دفاع ترکیه گفت کرد که احتمالاً «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در دوره جدید ریاست‌جمهوری خود، نیروهای این کشور را از سوریه خارج خواهد کرد. گولر گفت که ترامپ در دوره نخست ریاست‌جمهوری خود سه بار دستور خروج نیروهای آمریکایی از سوریه را صادر کرد. وی با بیان اینکه انتظار دارد رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در دوره جدید خود بر این موضوع تمرکز کند، افزود: «معتقدم ترامپ نیروهای آمریکایی را از سوریه خارج خواهد کرد».

### پزشکیان:

## طرح دولت برای رفع فیلترینگ موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است



رئیس‌جمهور گفت: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست بلکه موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در نشست روز گذشته هیات دولت تصریح کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم. وی در ادامه با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتوای فرهنگی به ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.

## مصرف گاز در مرز ۸۰۰ میلیون مترمکعبی

سهم خانگی کمتر از ۵۰ درصد



مصرف گاز کشور به ۷۹۴ میلیون مترمکعب رسید که کمتر از ۵۰ درصد آن سهم بخش خانگی است. به گزارش تسنیم، ظرفیت تولید گاز در فصل سرد سال حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است؛ درحالی که نیاز تقاضای جمعیتی کشور در شرایط ایده‌آل که تمامی آن با گاز طبیعی تأمین شود حدود یک میلیارد و ۱۵۰ تا ۱.۲ میلیارد مترمکعب است؛ فاصله ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون مترمکعبی بین تقاضا تا ظرفیت تأمین گاز، به اسم ناترازی یا کسری گاز شناخته می‌شود.

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، میزان ناترازی یا کسری گاز در زمستان سال جاری را ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب اعلام کرده است که این فاصله باید با سوخت معادل جایگزین که همان سوخت مایع (گازوئیل و مازوت) است پر شود. کسری ذخایر سوخت مایع نیروگاهی و کاهش تخصیص گاز به نیروگاه‌ها، دلیل اصلی اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده برقی خانگی در این روزهاست.

## تروما اولین عامل مرگ جوانان است؛ ۶ عامل وقوع تصادفات

وزیر بهداشت نسبت به افزایش موارد تروما هشدار داد.



به گزارش مهر، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت وزارت بهداشت و درمان در چهارمین کنفرانس ملی ترومای کشور حضور پیدا کرد و گفت: بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، در سال ۲۰۲۳ مرگ و میر ناشی از حوادث ترافیکی پنج درصد در کل جهان کاهش داشته است اما در کل کشور مرگ و میر در سال ۲۰۲۱ برابر یک میلیون و صد و نود بوده است. تعداد متوفی پانزده نفر بوده است. اولین عامل مرگ بین افراد بین ۵ تا ۲۹ سال در بحث تروما بوده است.

وی ادامه داد: در حوزه ایجاد باروری و اصلاح باروری باید در هر استان یک مرکز فعال باشد. امروز ما برای فرزندآوری تلاش می‌کنیم اما با تروما این آمار از دست می‌رود. رتبه ماکوسیر ما در ترومای جاده‌ای ۱۲ است، درکشورهایی با درآمد کم تروما بیشتر است.

وی افزود: در سال ۱۳۸۰ با مداخلات لازم آمار تروما کاهش پیدا کرد و با مداخلات لازم می‌توان آمار تروما را کاهش کرد.

## خودروسازان از ابتدای سال ۶ میلیارد دلار ارز گرفتند

آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد: صنایع حمل‌ونقل و خودرو از ابتدای امسال تا ۲۱ آبان ماه با دریافت ۵۱۵ میلیارد و ۹۴۲ میلیون دلار، بیشترین ارز را بین همه صنایع دریافت کرده‌اند. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی آخرین گزارش تخصیص ارز برای واردات را منتشر کرد: این بانک از اول فروردین ماه تا ۲۱ آبان ماه امسال، ۴۳ میلیارد و ۴۸۸ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است. در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۳ میلیارد و ۷۱۵ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۹ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار و در مجموع ۳۳ میلیارد دلار و ۲۴۲ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است. صنایع حمل‌ونقل و خودرو بیشترین سهم از دریافت ارز را



دارا هستند و در مجموع (با تأمین ارز نیما + واردات در برابر صادرات) میزان ۵ میلیارد و ۹۴۲ میلیون دلار ارز دریافت

## عقب‌نشینی دولت از توقف مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها



عرض کردم که میزان ذخایر سوخت مایع ما در روز اول شهریور ۱۴۰۳، نسبت به روز اول شهریور ۱۴۰۲، ۴۰ تا ۴۵ درصد کمتر است. وی افزود: طبیعی است که مقداری دچار کمبود منابع سوختی باشیم. دولت چهاردهم تقریباً شهریورماه مستقر شد، یعنی در واقع آن روزهایی که باید این ذخایر پر می‌شدند پر نشده بودند، معمولاً این ذخایر هم در ۵ ماه اول سال پر می‌شوند. به گزارش فارس: این در حالیست که هفته گذشته سخنگوی دولت در توییته نوشته بود که به دستور رئیس‌جمهور مازوت سوزی در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان که شرایط ویژه ای دارند، متوقف می‌شود. پیشتر آمار وزارت نیرو مشخص کرد که کاهش ۳ میلیارد متر مکعبی گاز طبیعی و همچنین تخلیه ۵۰۰ میلیون لیتری ذخایر مازوت نیروگاه‌ها از شهریور تا کنون سبب شده خاموشی ۲ ساعته به خانه مردم برسد.

سخنگوی دولت همچنین گفت: دیروز به نقل از وزیر نفت

### خبر

## طرح ۷ ساله شدن شوراهای شهر و روستا در مجلس اعلام وصول شد

رئیس شورای عالی استان‌ها می‌گوید که در نشست علنی دیروز (چهارشنبه، ۲۳ آبان ماه) طرح ۷ ساله شدن شوراهای دوره فعلی در مجلس اعلام وصول شد.

موسی‌الرضا حاجی بگلو در گفت‌وگو با فارس گفت: دیروز طرح ۷ ساله شدن شوراهای دوره فعلی در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول و به کمیسیون شوراهای ارجاع شد.

وی ادامه داد: بعد از بررسی در کمیسیون شوراهای طرح به صحن علنی می‌آید.

به گفته حاجی بگلو، این طرح با توجه به اصلاح ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری و باهدف کاهش هزینه‌ها و پیشگیری از اتلاف وقت تهیه شده است.

رئیس شورای عالی استان‌ها گفت: پیشنهاد داده‌ایم در صورتی که طرح هفت ساله شدن دوره ششم شوراهای قطعی شود و در مجلس شورای اسلامی رأی یابورد، شهرداران و دهیاران برای این که دوباره شهردار و دهیار بمانند، باید رأی اعتماد اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا دریافت کنند.

## سازمان مدیریت بحران کشور: از سفر به گردنه‌های برف‌گیر خودداری کنید

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: سامانه بارشی دیگر فردا چهارشنبه استان‌های تهران، سمنان، البرز، غرب گیلان، ارتفاعات مازندران و گلستان را در بر می‌گیرد و باید از سفرهای غیرضروری به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر پرهیز و از مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی به‌ویژه در نواحی سردسیر مطمئن شد.

حسین ظفری سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اعلام سطح هشدار نارنجی در کشور، اظهار کرد: در روزهای سه‌شنبه تا چهارشنبه موج تشدید سامانه بارشی را شاهد خواهیم بود. این موج که از روز گذشت آغاز شده تا فردا گیلان، شرق اردبیل، نیمه غربی مازندران، ارتفاعات در استان‌های تهران، البرز، را تحت شعاع قرار خواهد داد و در پی آن شاهد پدیده‌هایی چون رگبار باران، وزش باد شدید موقتی، در نواحی کوهستانی و سردسیر برف و مه خواهیم بود. وی افزود: سامانه بارشی دیگر فردا چهارشنبه استان‌های تهران، سمنان، البرز، غرب گیلان، ارتفاعات مازندران و گلستان را در برخواهد گرفت و به دنبال فعالیت این سامانه، شاهد مخاطراتی چون اختلال در ناوگان حمل‌ونقل عمومی، لغزندگی جاده‌ها به‌ویژه در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی معابر، احتمال صاعقه، مه‌گرفتگی و کاهش دید افقی، جاری‌شدن روان آب، وزش باد شدید موقتی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی خواهیم بود.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ضمن توصیه‌ای به شهروندان استان‌های شمالی و مرکزی و غربی کشور، خاطرنشان کرد: لازم است شهروندان به پرهیز از سفرهای غیرضروری به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر، مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی به‌ویژه در نواحی سردسیر، عدم توقف و عبور در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوه‌نوردی و جابه‌جایی عشایر، خودداری از فعالیت‌های تفریحی نظیر طبیعت‌گردی و ورزش‌های هوایی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، پاک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی راهداری جهت برف‌رویی در گردنه‌ها و نقاط سردسیر توجه کنند.

## از سرگیری مجدد پروژه ۱۲ساله آزادراه قائم‌شهر – ساری

در پی دستور ویژه رئیس‌کل دادگستری مازندران و پس از دوماه از ورود دستگاه قضایی استان، ضمن رفع مشکلات و موانع موجود، اجرای پروژه ملی احداث آزادراه قائم‌شهر – ساری مجدداً از سر گرفته شد. شهروبرنامه امسال بود که رئیس‌کل دادگستری مازندران در بازدید از پروژه ملی آزادراه قائم‌شهر – ساری که علی‌رغم گذشت بیش از ۱۲ سال از تصویب آن، به‌دلیل برخی مشکلات با پیشرفت مناسبی روبه‌رو نبود، تأکید کرد: پروژه مذکور، ملی است و منافع آن به همه مردم کشور پرمی‌گردد و بر این اساس، نباید به هیچ دلیلی روند اجرای آن متوقف شود.

پورانی در این بازدید با بیان اینکه پروژه ملی آزادراه قائم‌شهر – ساری باید بدون توقف و در کمترین زمان ممکن عملیاتی شود، تصریح کرده بود: دستگاه قضایی استان در اجرای پروژه‌های ملی، با رعایت کامل حقوق مردم و در راستای اجرای دقیق قانون کنار دستگاه‌های اجرایی خواهد بود.

حالا دو ماه بعد از بازدید رئیس‌کل دادگستری مازندران، روند پروژه ملی آزادراه قائم‌شهر – ساری، مجدداً با حضور پیمانکار شرکت مربوطه، از سر گرفته شده است و عملیات اجرایی آن در حال انجام است. رئیس‌کل دادگستری مازندران در این خصوص با تأکید بر اهمیت اجرای پروژه مذکور، اظهار کرد: آزادراه قائم‌شهر – ساری با توجه به بروز برخی اختلافات در حدود ۱.۵ کیلومتر از اراضی مسیر اجرای پروژه، تحویل وزارت راه و شهرسازی نشده بود که در پی بازدید دو ماه قبل از مکان اجرای پروژه و ورود قاطع دستگاه قضایی استان، مقرر شد ضمن رفع تصرف، اراضی مذکور در اسرع وقت خلع‌ید و جهت ادامه عملیات اجرایی، تحویل وزارت راه و شهرسازی شود.

عباس پوریانی افزود: با برنامه‌ریزی دقیق، برگزاری جلسات متعدد و ورود جدی دادستانی قائم‌شهر، با همراهی عوامل فراجا و شورای تأمین شهرستان، هم‌اکنون عملیات تحویل پروژه به شرکت مربوطه صورت گرفته است و پیمانکار در حال اجرای عملیات احداث و ساخت آزادراه است تا پروژه در زمان مقرر به بهره‌برداری برسد. وی با ابراز اینکه دستگاه قضایی مازندران در مسیر پیشرفت و توسعه استان و مواردی که با حقوق عامه مردم مرتبط است با هیچ فرد یا گروهی ممانعت ندارد، تصریح کرد: تأخیر در اجرای پروژه‌های ملی، موجب بروز خسارت به بیت‌المال، است و همه ما به‌عنوان افراد سهیم در توسعه و آبادانی کشور، باید به بهترین شکل ممکن در این راستا نقش‌آفرینی کنیم. گفتنی است پروژه آزادراه قائم‌شهر – ساری، پروژه‌ای ملی و بسیار پراهمیت است که از مازندران آغاز می‌شود و تا استان‌های گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان ادامه می‌یابد.











صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۰۰۳۳۸۵۵۰۰۳** - تلفکس: **۰۰۲۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، ورزشی

پنج شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۳ - ۱۲ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۹۳۱

## «ایلان ماسک» وزیر «کار آمدی دولت» ترامپ شد

مجری شبکه فاکس‌نیوز به وزارت دفاع رسید



نظامی به اوکراین را زیر سوال برد و بارها مدعی شد که به سرعت برای حل و فصل دیپلماتیک درگیری بین اوکراین و روسیه میانجیگری خواهد کرد.

**نامزد ریاست سیا**

دونالد ترامپ همچنین روز سه‌شنبه گفت که «جان راتکلیف» یکی از متحدان نزدیک خود را که در پایان اولین دوره ریاست‌جمهوری خود مدیر اطلاعات ملی بود، به‌عنوان مدیر آژانس اطلاعات مرکزی (سیا) انتخاب کرده است. راتکلیف از اواخر ماه مه ۲۰۲۰ تا زمانی که ترامپ در ژانویه ۲۰۲۱ از سمت خود کنار رفت، به عنوان جاسوس ارشد این کشور فعالیت می‌کرد. او اخیرا رئیس مشترک مرکز امنیت آمریکا، یک اندیشکده حامی مواضع ترامپ بود و در طول مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۲۴ به رئیس‌جمهور سابق جمهوری‌خواه در مورد سیاست امنیت ملی مشاوره می‌داد. به گزارش رویترز، ترامپ در بیانیه‌ای با اعلام نامزدی راتکلیف گفت: «مشاقتانه منتظر هستم که جان اولین کسی باشد که در هر دو بالاترین مقام اطلاعاتی کشور ما خدمت می‌کند. او مبارزی بی‌پاک برای حقوق اساسی همه آمریکایی‌ها خواهد بود، در حالی که بالاترین سطوح امنیت ملی و صلح از طریق قدرت را تضمین می‌کند.» راتکلیف، یکی از اعضای سابق مجلس نمایندگان، در جلسه تائیدیه خود در ماه مه ۲۰۲۰ قول داد که «اطلاعات عینی و به موقع» را در این موقعیت ارائه کند. او همچنین گفت از نزدیک سایر موضوعات مانند ارتش ایران، برنامه تسلیحات هسته‌ای کره‌شمالی و مداخله خارجی در انتخابات آمریکا را زیر نظر خواهد داشت.

نگه‌مايی که راتکلیف در سال ۲۰۲۰ توسط سنا با اکثریت جمهوری‌خواه به‌عنوان مدیر اطلاعات ملی تائید شد، همه سناتورهای دموکرات به دلیل عدم تجربه و حزبی بودن، به نامزدی او رای منفی دادند. با توجه به اینکه جمهوری‌خواهان مجدداً سال آینده سنا را کنترل خواهند کرد، آنها با اشاره به پیداست که در پشت پرده، اعمال فشار مشترک آمریکا و اسرائیل علیه دوحه و حماس، هنوز هم ادامه دارد. الانصاری تأکید کرده که هدف از فعالیت دفتر حماس در دوحه ایجاد «کانالی ارتباطی بین طرف‌های ذی‌ربط» است.یک دیپلمات آمریکایی در مصاحبه با ان‌بی‌سی نیوز مدعی شد: «قطر به دلیل عدم پیشرفت در راستای برقراری آتش‌بس، هم از حماس و هم اسرائیل ناامید شده است». اما واقعیت ماجرا این است که قطر، در مقام میزبان و میانجی، به این موضوع پی برده که نتانیاو به دنبال تحمیل است و نه مذاکره و می‌خواهد بدون اینکه امتیازی بدهد، اسرای اسرائیلی را آزاد کند. آنتونی بلینکن به دنبال آن است که در آخرین دوران مسئولیت به عنوان وزیر امور خارجه آمریکا، پیروزی آزادی اسرای صهیونیستی را به نام خودش تمام کند.

**چه شد که سناریوی اخراج مطرح شد؟**

بیش از یک سال از عملیات طوفان الاقصی سپری شده، اما بنیامین نتانیاو و ارتش تحت امر او، هنوز هم به اهداف خود نرسیده‌اند و همچنان در موقعیت ضعف و بلاتکلیفی قرار دارند. صهیونیست‌ها دست به ترور زدن تا حماس را زمین گیر کنند. مقامات رژیم صهیونیستی بارها با بزرگ‌نمایی تبلیغاتی، مدعی شده بودند که پس از شهادت اسماعیل هنیه و یحیی سنوار، حماس در مدت زمانی کوتاه از هم پاشیده خواهد شد. این ادعا دروغ از آب درآمد و در آن سوی مرز هم، شهادت سید حسن نصرالله و هاشم صفی‌الدین، مانع از تداوم حمله به اسرائیلی‌ها نشد.در هفته‌ای که گذشت، رژیم صهیونیستی به منظور تغییر در شرایط جنگی اقدامات

**عراقچی:**

### کانال های تماس بین ما و آمریکایی ها همچنان وجود دارد

است. ممکن است حل شدنی نباشد، اما باید مدیریت کنیم

تا هزینه هاو تنش ها کاهش پیدا کند. این کاری است که

همیشه انجام می دهیم.وی در ادامه در پاسخ به این پرسش

که آیا کماکان کانال ارتباطی عمان بین ایران و آمریکا

وجود دارد، بیان کرد: کانال های تماس بین ما و آمریکایی

ها همچنان وجود دارد.

وزیر امورخارجه کشورمان در ادامه تصریح کرد: نشست

عربستان در ریاض، اجلاس مشترک سران کشورهای اسلامی

و عربی بود که برای دومین بار در رابطه با موضوع فلسطین

و لبنان برگزار شد. قطعنامه محکمی در ۳۸ بند تصویب شده

است. بسیار لحن محکمی علیه رژیم صهیونیستی داشته و

اقدامات آن را در همه جا محکوم کرده است. به حمله رژیم

صهیونیستی به ایران نیز اشاره کرده و نسبت به افزایش تنش

آنان دارند.

ما‌ها تجربه راتکلیف به‌عنوان مدیر اطلاعات ملی احتمالاً او را این بار به راحتی تائید می‌کنند.

**فرستاده ویژه آمریکا در غرب آسیا**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا همچنین امروز (چهارشنبه) گفت «استیون ویتکاف» از دانشکده بازرگانی دانشگاه میامی به‌عنوان فرستاده ویژه واشنگتن در غرب‌آسیا خدمت خواهد کرد.

ترامپ در بیانیه‌ای درباره این دوست یهودی و قدیمی خود گفت: «خوشحالم که اعلام کنم استیون سی ویتکوف را به‌عنوان فرستاده ویژه در خاورمیانه منصوب کرده‌ام. استیو یک رهبر بسیار محترم در تجارت و بشردوستی است که هر پروژه و جامعه‌ای را که با آنها درگیر بوده قوی‌تر و موفق‌تر کرده است. استیو صدایی بی‌امان برای صلح خواهد بود و باعث افتخار همه ما خواهد شد.»

**ایلان ماسک و راماسوامی**

همزمان با صدور این احکام، ترامپ همچنین به وعده خود برای استفاده از «ایلان ماسک» در دولت آینده عمل کرد و او را به همراه «ویوک راماسوامی» وزرای «بهینه‌سازی دولت» نامید.

پیش از این گفته می‌شد که دونالد ترامپ قصد دارد کمیسوینی تحت این نام تشکیل دهد، اما اکنون مشخص شد که وزارتخانه جدیدی به مجموعه دولت فدرال اضافه خواهد شد.

ایلان ماسک، ثروتمندترین مرد جهان و مالک شرکت‌های تسلا و اسپیس ایکس، از بزرگ‌ترین حامیان دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بود، چهره‌ای که با ورودش به کمپین انتخاباتی ترامپ خون دوباره‌ای به آن تزریق کرد. دونالد ترامپ هم از او به‌عنوان «ستاره‌ای جدید» در سیاست آمریکا نام برده که متولد شده است.

رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده در بیانیه‌ای با اشاره به ایلان ماسک و ویوک راماسوامی گفت: «این ۲ آمریکایی شگفت‌انگیز با همدیگر راه دولت من را برای از بین بردن بوروکراسی دولتی، کاهش مقررات افراطی، کاهش هزینه‌های بیهوده و بازسازی سازمان‌های فدرال هموار خواهند کرد.»

**وزیر امنیت داخلی آمریکا**

دونالد ترامپ همچنین گزارش رسانه‌ها مبنی بر اینکه «کریستی نوم» فرماندار داکوتای جنوبی، پست وزیر امنیت داخلی آمریکا را در دولت جدید خود خواهد داشت، تائید کرد.ترامپ امروز چهارشنبه در بیانیه‌ای گفت: «خوشحالم که اعلام کنم کریستی نوم، فرماندار و نماینده سابق کنگره داکوتای جنوبی، به‌عنوان وزیر وزارت امنیت داخلی (DHS) منصوب خواهد شد. کریستی در امنیت مرزی بسیار قوی عمل کرده است. او اولین فرماندار بود که سربازان گارد ملی را برای کمک به تگزاس در مبارزه با بحران مرزی بایدن فرستاد.»آخرین باری که ترامپ روی کار آمد، این وزارتخانه شاهد یک آشفتگی عظیم بود. وزارت امنیتی داخلی آمریکا پنج رهبر مختلف داشت که تنها ۲ نفر از آنها مورد تائید سنا بودند. این آژانس دارای بودجه ۶۰ میلیارد دلاری و صدها هزار کارمند است.

## طرح رژیم صهیونیستی برای اخراج «حماس» از قطر با روی کار آمدن ترامپ

جدیدی انجام داد که یکی از آنها، سپردن سکان وزارت جنگ به یک سیاستمدار دوآتشه است که البته هیچ درک دانشی درباره جنگ ندارد. نتانیاو در شرایطی وزارت جنگ را به اسرائیل کاتس سپرد که برخی از تحلیلگران صهیونیستی معتقدند کاتس ۶۹ ساله، از این به بعد نه طرح و ناظر عملیات جنگی، بلکه مطیع و پیرو کامل نتانیاو خواهد بود.از سوی دیگر، باید گفت که پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، قانون‌گذاران جمهوری‌خواه و خود ترامپ جنگ‌طلب، تمایلی به کشتگری قطر ندارند. جمهوری خواهان تمایل دارند از قطر فاصله بگیرند و به زعم خود، به شکل غیرمستقیم به سران حماس لطمه بزنند و میدان مانور آنها را محدود کنند.

**شکست تجارب پیشین**

رژیم صهیونیستی به دنبال حذف تدریجی سران سیاسی حماس است. اعمال فشار برای اخراج مقامات حماس از قطر، با این امید در دستور کار قرار گرفته که سران حماس، در یک کشور آفریقایی یا در یکی از کشورهای دیگری که تحت کنترل اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل قرار دارند، اقامت کنند و نتوانند حماس را مدیریت کنند. واقعیت مغفول در سناریوی آمریکا و اسرائیل برای حذف سران حماس، این است که حتی در صورت تحقق چنین برنامه‌ای، پابانی برای مبارزه و مطالبات به حق و تاریخی مردم فلسطین وجود ندارد و اعمال فشار و خشونت، بارها منجر به شکست رژیم صهیونیستی شده و چنین توطئه ای امتحان خود را به بدترین شکل ممکن پس داده است.

پنج شنبه
۱۴۰۳
تابان ۱۴۰۳
اذان صبح: ۰۵:۰۵
طلوع آفتاب: ۰۵:۳۳
اذان ظهر: ۱۲:۰۵
غروب آفتاب: ۱۸:۳۷
اذان مغرب: ۱۸:۵۵
نیمه شب: ۲۳:۲۲



ایری

nasimgilan۷۶@yahoo.com

**سختگوی دولت:**

### هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران را ندارد



است بارها و بارها اعلام کرده و نیازی به تکرار مجدد آن نیست. وی تأکید کرد: دولت از تشکیل کلینیک مطرح شده خبر ندارد.

سختگوی دولت همچنین درباره سفر رافائل گروسی به ایران گفت: رییس سازمان انرژی اتمی پاسخگو نوع و کیفیت نظارت سازمان انرژی اتمی و سفر گروسی به ایران است.

سختگوی دولت در ادامه با اشاره به رجیستری آیفون و مسائل حاشیه‌ای، گفت: اولویت دولت متوجه است که هیچ کدام جای دیگری را نمی‌گیرد. رجیستری آیفون جای خودش را دارد و معیشت مردم هم جای خودش را دارد. قرار نیست با رجیستری آیفون مشکل معیشت مردم حل شود، مسئله ای برخی مطرح کرده‌اند. دولت مطابق مصالح ملی تصمیم‌گیری می‌کند. واردات بنزین سوپر و رجیستری آیفون از این دست است.

سختگوی دولت در ادامه به نشست ریاض پرداخت و تصریح کرد: پیشنهاد دهنده برای برگزاری نشست فوق‌العاده ریاض خود ایران بود. کارگروهی تشکیل شد و موضوع صلح در غزه و کرانه باختری مطرح شد که البته نیازمند پیگیری‌های بین‌المللی است که در دستور کار قرار دارد.مهاجرانی در ادامه از کاهش مازوت سوزی در نیروگاه‌های تولید برق صحبت کرد و گفت: کاهش مازوت سوزی داریم نه توقف آن را. میزان آلایندگی در اراک، اصفهان و البرز بالا بود و طی این مدت تلاش شد مازوت با گوگرد کمتر در اختیار قرار گیرد تا اگر لازم به مازوت سوزی در این شهرها شد لااقل آلودگی کمتری تولید شود. وی متذکر شد: به مردم اطمینان می‌دهم مشکلی از نظر تامین مازوت نداریم. صرفا به خاطر بیماری‌های این شهرها و سلامت مردم مازوت سوزی در سه شهر مذکور قطع شد.سختگوی دولت با اشاره به ذخایر سوخت مایع کشور، گفت: میزان سوخت مایع اول شهریور ۱۴۰۳ با مدت مشابه سال قبل ۴۰ تا ۴۵ شد و طبیعی است که دچار کمبود منابع سوختی باشیم. این ذخائر باید در پنج ماه اول سال پر می‌شد که نشد.

### آمار مهاجرت و بازگشت نخبگان شفاف‌تر از گذشته می‌شود

این هدف برسیم.

وی یکی از لازمه‌های کار بنیاد ملی نخبگان در اطلاع برنامه ریزی و اثرگذاری در جامعه نخبگانی را اطلاع از آمار و شرایط آنها عنوان کرد و گفت: ما باید آمار نخبگان را داشته باشیم اینکه چند درصد مهاجرت کرده اند و یا به کشور بازگشته اند تا بتوانیم برنامه ریزی درست و دقیقی برای آنها داشته باشیم.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر ارتقای مرکز رصد و پایش نخبگان در دوره جدید بیان کرد: با دسترسی به داده‌ها و تحلیل آنها، نتیجه به اطلاع مردم خواهد رسید. در خصوص آمار مربوط به مهاجرت نخبگان واقعیت کتمان کردنی نیست.خداياگان درباره فعالیت این رصدخانه تاکنون گفت: داده‌هایی که تاکنون به دست آمده به دلیل اینکه از یک سری کانال‌های محدودی جمع آوری شده، دقیق نیست و با مرکز پایش و رصد نخبگان با همکاری دست نخبگان داریم که انشاالله در آینده نزدیک به قیاس نتوانیم، شاید نتوانیم به درستی اظهار نظر کنیم.

### وقتی تحریم ایران برگ برنده ترک‌ها شد/ آنکارا گام نهایی هاب شدن را برمی‌دارد

قزاقستان و آذربایجان سعی دارد با انتقال بیشتر گاز به ترکیه و استفاده از مسیر ترکیه در کشورهای مصرف‌کننده گاز نقش‌آفرینی کند و واقعیت اینکه ایران نیز مجبور می‌شود از این سیاست پیروی کند و اگر بخواهد گازی صادر کند چون سرمایه‌گذاری صورت نگرفته، زیرساخت صادراتی و احداث خط لوله انجام نشده و جامعه آماری ثابنی نیز ندارد؛ مجبور می‌شود گاز را با قیمتی که ترکیه و حتی مشتری تعیین می‌کند؛ صادر کند و این می‌تواند خطری برای استقلال معاملات گازی ایران باشد.

وی تأکید کرد: قطعا روس‌ها به فکر منافع ملی خود هستند، موضوع قرارداد گازی احتمالی با ترکیه دور زدن ایران نیست و درواقع پدنبال خرید فرصت برای خود هستند، ترکیه نیز از فرصت تحریم‌های ایران استفاده کرد و خود را به عنوان هاب گازی منطقه معرفی کرد و این موضوع قابل انکار نیست، حال آنکه اگر ایران تحریم نبود هیچ کشوری حاضر نبود چند برابر هزینه کند و باوجود ناامنی ترکیه و علاوه اقدامات پ.ک.ک؛ از مسیر ترکیه گاز دریافت کند، علاوه بر آن روسیه هم از فرصتی که ایجاد شده؛ استفاده می‌کند، بعبارت دیگر در دنیای بیژنیس هر کشوری به فکر منافع خود است. منافع ایران برای روسیه و ترکیه اهمیتی ندارد و حتی علاقه دارند ایران ضعیف شود تا امتیازات بیشتری دریافت کنند و با ایران قدرتمند وارد جلسه نشوند، بعبارت دیگر در تحریم ایران بیشترین سود مالی، سیاسی و امنیتی را کشورهای حاشیه خزر و خلیج‌فارس باشافه ترکیه می‌برند، به طوری که اکنون شاهدیم موضوع جرایر سه‌گانه را مطرح، فشار وارد می‌کنند و از کشورهای دنیا در این ارتباط بازرگیری می‌کنند و همه اینها و آنچه در دنیای انرژی و بخصوص حوزه گاز در حال رخ دادن است، بخاطر تحریم و حذف ایران از معادلات تجاری جهان اتفاق می‌افتد.

